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analisis de rendimientos 21-5-2021 21/06/2021

Espaia estimacion Produccion de cereales 2021/
t. 2021 2020 2019 2018 2017 media 3 afios| Media
Trigo Blando 6.797.141 7.677.557 4.710.745 6.750.028 3.513.028] 6.379.443| 6,55%
Trigo Duro 697.023 826.855 718.420 1.350.420 1.107.618 965.232| -27,79%
Cebada 9.761.387| 11.914.281 7.464.424 9.311.133 5.618.825] 9.563.279| 2,07%
Maiz 3.886.185 4.083.232 3.921.396 3.756.131 3.450.855] 3.920.253| -0,87%
Avena 1.193.122 1.602.573 917.310 1.721.379 1.076.906| 1.413.754| -15,61%
Centeno 318.146 451.151 276.856 419.935 151.796 382.647| -16,86%
Triticale 728.184 1.035.819 662.922 765.030 606.442 821.257| -11,33%
Total cereales 23.381.188| 27.591.468| 18.672.073] 24.074.056] 15.525.471| 23.445.866] -0,28%
Espaia estimacion Produccion de cereales de invierno 2021/
t. 2021 2020 2019 2018 2017 media 3 afios| Media
Trigo Blando 6.797.141 7.677.557 4.710.745 6.750.028 3.513.028] 6.379.443| 6,55%
Trigo Duro 697.023 826.855 718.420 1.350.420 1.107.618]  965.232| -27,79%
Cebada 9.761.387| 11.914.281 7.464.424 9.311.133 5.618.825] 9.563.279| 2,07%
Avena 1.193.122 1.602.573 917.310 1.721.379 1.076.906] 1.413.754| -15,61%
Centeno 318.146 451.151 276.856 419.935 151.796]  382.647| -16,86%
Triticale 728.184 1.035.819 662.922 765.030 606.442| 821.257| -11,33%
Total cereales 19.495.002] 23.508.236] 14.750.678 20.317.925 12.074.615] 19.525.613] -0,16%
Espaia estimacion Produccion de cereales de invierno
t. 2021 2020 diferencia %
Trigo Blando 6.797.141 7.677.557 -880.416 11,47%
Trigo Duro 697.023 826.855 -129.832 -15,70%
Cebada 9.761.387  11.914.281| -2.152.894 -18,07%
Avena 1.193.122 1.602.573 -409.451 -25,55%
Centeno 318.146 451.151 -133.006 -29,48%
Triticale 728.184 1.035.819 -307.636 -29,70%
Total cereales 19.495.002 23.508.236] -4.013.234 -17,07%
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analisis de rendimientos 21-5-2021 21/06/2021
Espafia estimacion Produccidn de cereales
t. 2021 2020 2019 2018 2017 media 3 afios|] 21/20
PAIS VASCO 232.789 274.341 295.506 234.251 206.202 268.033] -15,15%
NAVARRA 1.032.438 1.233.177 1.138.589 966.835 918.525 1.112.867| -16,28%
LA RIOJA 245.700 304.414 203.945 239.248 167.269 249.202) -19,29%
ARAGON 3.537.345 4.127.522 3.115.686 3.568.637 2.929.815 3.603.948] -14,30%
CATALUNA 1.945.634 2.084.731 1.304.247 1.535.935 1.366.357 1.641.638] -6,67%
CASTILLA-LEON 8.359.564 10.208.526 6.130.048 8.716.534 3.442.823 8.351.703] -18,11%
CASTILLA-MANCHA 4.441.926 5.094.170 3.167.799 4.099.787 2.634.103 4.120.585] -12,80%
EXTREMADURA 1.143.097 1.363.666 892.713 1.394.648 1.186.185 1.217.009| -16,17%
ANDALUCIA 1.671.846 2.174.832 1.854.343 2.718.889 2.175.130 2.249.355] -23,13%
RESTO 770.849 726.088 569.197 599.294 499.063 631.526 6,16%
ESPANA 23.381.188) 27.591.468] 18.672.073] 24.074.056] 15.525.471| 23.445.866] -15,26%
Espaia estimacion Produccion de cereales
2021 Trigo Blando | Trigo Duro Cebada Maiz

PAIS VASCO 115.915 91.128
NAVARRA 387.500 938 385.000 176.000
LA RIOJA 155.000 79.900
ARAGON 515.589 149.673 1.732.385 928.668
CATALUNA 528.240 957.743 420.000
CASTILLA-LEON 3.254.116 6.924 3.239.527 1.322.500
CASTILLA-MANCHA 1.014.520 13.034 2.414.062 266.856
EXTREMADURA 267.600 20.083 194.624 520.000
ANDALUCIA 419.354 506.373 307.619 87.956
RESTO 139.307 359.400 164.205
ESPANA 6.797.141 697.023] 9.761.387] 3.886.185
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analisis de rendimientos 21-5-2021

21/06/2021

Espafia estimacion Produccion de cereales de invierno

2021 2020 2019 2018 2017 media 4 afios 21/20 | 21/media4
PAIS VASCO 232.789 274.341 295.506 234.251 206.202 252.575 -15,15%| -7,83%
NAVARRA 856.438 1.014.545 931.878 777.393 730.799 863.654 -15,58%| -0,84%
LA RIOJA 245.700 304.414 201.195 236.498 163.397 226.376 -19,29%|  8,54%
ARAGON 2.608.677 3.102.488 2.167.805 2.666.549 2.162.601 2.524.861 -15,92%|  3,32%
CATALUNA 1.525.634 1.604.731 973.296 1.224.095 982.688 1.196.203 -4,93%| 27,54%
CASTILLA-LEON 7.037.064 8.875.389 4.860.285 7.627.379 2.557.637 5.980.172 -20,71%| 17,67%
CASTILLA-MANCHA 4.175.069 4.838.696 2.895.957 3.750.949 2.346.516 3.458.030 -13,71%| 20,74%
EXTREMADURA 623.097 842.254 347.690 808.803 612.060 652.701 -26,02%| -4,54%
ANDALUCIA 1.583.890 2.076.816 1.671.114 2.579.728 1.979.154 2.076.703 -23,73%| -23,73%
RESTO 606.644 574.563 405.952 412.281 333.563 431.590 5,58%| 40,56%
ESPANA 19.495.002| 23.508.236| 14.750.678| 20.317.925] 12.074.615| 17.662.863] -17,07%| 10,37%

Espafia estimaciéon Produccion de cereales de invierno

2021 2020 media 3 media 4 21/media3 | 21/media 4 21/20 21/18
PAIS VASCO 232.789 274.341 268.033 252.575 -13,15% -7,83% -15,15% -0,62%
NAVARRA 856.438 1.014.545 907.939 863.654 -5,67% -0,84% -15,58% 10,17%
LA RIOJA 245.700 304.414 247.369 226.376 -0,67% 8,54% -19,29%  3,89%
ARAGON 2.608.677 3.102.488 2.645.614 2.524.861 -1,40% 3,32% -15,92%  -2,17%
CATALUNA 1.525.634 1.604.731 1.267.374 1.196.203 20,38% 27,54% -4,93% 24,63%
CASTILLA-LEON 7.037.064 8.875.389 7.121.018 5.980.172 -1,18% 17,67% -20,71%  -7,74%
CASTILLA-MANCHA 4.175.069 4.838.696 3.828.534 3.458.030 9,05% 20,74% -13,71%  11,31%
EXTREMADURA 623.097 842.254 666.249 652.701 -6,48% -4,54% -26,02% -22,96%
ANDALUCIA 1.583.890 2.076.816 2.109.219 2.076.703 -24,91% -23,73% -23,73% -38,60%
RESTO 606.644 574.563 464.265 431.590 30,67% 40,56% 5,58% 47,14%
ESPANA 19.495.002 23.508.236 19.525.613 17.662.863 -0,16% 10,37% -17,07% -4,05%
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analisis de rendimientos 21-5-2021

comparacion 2021

t. noviembre 28 de julio 10 de junio 18 de mayo|Nov/28 jul Nov/10 jun Nov/18 may
Trigo Blandd  6.7/97.141 7.618.852 7.255.504 7.291.644 -821.711  -458.363 -494.503
Trigo Duro 697.023 825.100 894.269 955.320 -128.077  -197.246 -258.297
Cebada 9.761.387  11.904.758  11.548.104 11.852.790] -2.143.371 -1.786.717 -2.091.403
Maiz 3.886.185 3.233.352 3.519.532 3.504.246 652.833 366.653 381.939
Avena 1.193.122 1.601.880 1.366.368 1.445.135 -408.758  -173.246 -252.013
Centeno 318.146 420.845 457.028 450.068 -102.699  -138.882 -131.922
Triticale 728.184 1.109.561 852.294 854.613 -381.377  -124.110 -126.429
Total cereald 23.381.188 26.714.349 25.893.099 26.353.816] -3.333.161 -2.511.911 -2.972.628

comparacion 2021

t. noviembre 28 de julio 10 de junio 18 de mayo|Nov/28 jul Nov/10 jun Nov/18 may
PAIS VASCO 232.789 274.328 259.191 259.191 -41.539 -26.402 -26.402
NAVARRA 1.032.438 1.233.177 1.181.445 1.162.045 -200.740  -149.008 -129.608
LA RIOJA 245.700 325.800 261.750 259.800 -80.100 -16.050 -14.100
ARAGON 3.537.345 3.601.044 3.744.582 3.710.753 -63.699  -207.237 -173.408
CATALUNA 1.945.634 1.899.943 1.738.296 1.865.403 45.691 207.338 80.231
CASTILLA-L|  8.359.564 9.951.934 9.450.567 9.619.673| -1.592.370 -1.091.003 -1.260.109
CASTILLA-M|  4.441.926 5.037.766 4.857.919 5.011.823 -595.840  -415.993 -569.897
EXTREMADY  1.143.097 1.289.150 1.448.942 1.476.923 -146.053  -305.845 -333.826
ANDALUCIA| 1.671.846 2.345.787 2.209.666 2.163.250 -673.941  -537.820 -491.404
RESTO 770.849 755.420 740.741 824.954 15.429 30.108 -54.105
ESPANA 23.381.188 26.714.349 25.893.099 26.353.815] -3.333.161 -2.511.911 -2.972.627
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Cereales t/ha
evolucion de los rendimientos
t/ha t/ha
CC.AA Trigo Blando CC.AA Trigo Duro
' 2021 2020 2019 2018 2017|medial7/20| 21/media| 21/20| 21/19 2021|2020|2019|2018|2017 medial7/20 21/media| 21/20 | 21/19
PAIS VASCO 5,70 6,50 7,00 550 4,80 5,95 -4,2% -12,3% -18,6%| |[PAIS VASCO
NAVARRA 5,00 6,00 550 500 4,50 5,25 -4,8% -16,7% -9,1% | INAVARRA 2,50 500 2,00 350 3,00 338 -25,9% -50,0% 25,0%
LA RIOJA 5,00 6,50 4,50 5,10 3,60 4,93 15% -23,1% 11,1% | LA RIOJA
ARAGON 3,30 4,00 2,50 3,96 2,89] 3,34 -1,1% -17,5% 32,0% | JARAGON 250 2,74 1,94 244 237 237 53% -8,8% 28,9%
CATALUNA 6,20 6,00 3,40 4,50 3,50 4,35 425% 3,3% 82,4% | |[CATALUNA
CASTILLA-LEON 4,00 4,80 2,65 4,15 1,55 3,29 21,7% -16,7% 50,9% | |CASTILLA-LEON 3,80 4,60 3,00 4,25 1,75 3,40 11,8% -17,4% 26,7%
CASTILLA-MANCHA | 3,70 3,97 2,30 2,95 1,70 2,73 355% -6,8% 60,9% | |[CASTILLA-MANCHA] 3,70 3,41 2,20 3,30 1,00 248 493% 85% 68,2%
EXTREMADURA 4,00 4,00 2,01 4,26 2,80 3,27 22,4% 0,0% 99,0% | [EXTREMADURA 3,80 3,80 2,14 391 280 316 202% 0,0% 77,6%
ANDALUCIA 3,21 3,98 3,13 4,20 3,50] 3,70 -13,3% -19,4% 2,5% | |ANDALUCIA 2,87 350 3,07 4,20 315 348 -17,6% -18,1% -6,6%
ESPANA 3,98 4,62 2,85 4,03 2,15 341 16,7% -13,7% 39,6% | [ESPANA 2,82 3,33 2,71 3,65 2,81] 312 -9,8% -154% 4,1%
CC.AA Cebada Total : CC.AA Avena :
2021] 2020]2019] 2018] 2017 medial7/20|21/medial 21/20 | 21/19 2021]2020] 2019] 2018] 2017 Jmedial7/20{21/medig] 21/20 | 21/19
PAIS VASCO 530 6,50 7,00 550 450 5,88 -9,8% -18,5% -24,3%| [PAIS VASCO 450 580 550 550 450] 5,33 -15,5% -22,4% -18,2%
NAVARRA 500 6,00 550 4,00 4,00 4,88 2,6% -16,7% -9,1% | INAVARRA 6,00 6,50 6,00 4,00 4,00] 513 171% -7,7%  0,0%
LA RIOJA 4,70 6,50 4,30 500 3,50 4,83 2,6% -27,7% 9,3% ||LARIOJA
ARAGON 360 4,35 3,10 3,64 3,09 354 1,6% -17,2% 16,3% | JARAGON 2,40 2,85 1,91 1,87 141 201 19,4% -158% 25,6%
CATALURNA 550 5,30 3,70 4,30 3,50 4,20 31,0% 3,8% 48,6% | |[CATALURA 500 500 250 250 2,30] 3,08 62,69 0,0% 100,0%
CASTILLA-LEON 380 4,75 2,65 3,90 1,20 3,13 21,6% -20,0% 43,4% | |[CASTILLA-LEON 250 360 1,85 3,20 1,00 241 3,6% -30,6% 35,1%
CASTILLA-MANCHA | 3,25 3,72 2,40 3,07 1,90 2,77 17,3% -12,5% 35,4% | |CASTILLA-MANCHA| 2,60 3,07 1,30 2,49 1,50 2,09 24,4% -15,3% 100,0%
EXTREMADURA 320 3,80 1,90 4,07 2,75 313 2,3% -15,8% 68,4% | |EXTREMADURA 1,50 3,00 121 221 1,90 2,08 -27,9% -50,0% 24,0%
ANDALUCIA 2,77 3,62 2,63 500 350 3,69 -24,8% -23,4% 5,4% ||ANDALUCIA 1,77 2,25 1,67 3,00 2,00] 2,23 -20,5% -21,1% 6,2%
ESPANA 3,68 4,34 2,81 3,64 2,18] 3,24 13,6% -15,1% 31,2% | [ESPANA 232 3,10 1,73 2,67 1,63] 228 1,4% -25,3% 34,1%
Centeno triticale
CC.AA 2021] 2020] 2019] 2018] 2017 medial7/20[21/media 21/20 21/19 CC.AA 2021] 2020] 2019] 2018] 2017 medial7/20f21/medig] 21/20 ] 21/19
PAIS VASCO PAIS VASCO
NAVARRA NAVARRA 500 500 4,50 5,00 4,00 4,63 81%  00% 11,1%
LA RIOJA LA RIOJA 6,00 6,00 3,00 4,00 250 3,88 54,8%  0,0% 100,0%
ARAGON 2,70 3,50 1,86 2,04 1,16 2,14 26,2% -22,9% 45,5% | JARAGON 2,60 2,30 2,50 2,69 1,67 229 135% 13,0%  4,0%
CATALURNA 3,80 3,80 1,80 2,50 3,00 2,78 36,9% 0,0% 111,1%]| |CATALUNA 560 550 2,50 3,40 3,00 3,60 55,6%  1,8% 124,0%
CASTILLA-LEON 2,50 3,30 1,90 3,20 1,00 2,35 6,4% -24,2% 31,6% | |CASTILLA-LEON 2,40 3,60 2,00 3,00 1,20 245 -2,0% -33,3% 20,0%
CASTILLA-MANCHA | 1,70 1,84 1,70 1,96 1,10 1,65 31% -75% 0,0% ||CASTILLA-MANCHA| 2,90 3,22 2,00 265 1,40| 232 25,1% -10,1% 45,0%
EXTREMADURA EXTREMADURA 3,30 4,00 1,63 3,55 2,50 2,92 13,0% -17,5% 102,5%
ANDALUCIA 2,37 1,32 1,60 2550 1,00 1,61 47,8% 79,7% 48,3% | JANDALUCIA 2,84 359 342 500 350] 388 -26,8% -20,9% -17,0%
ESPANA 2,47 3,13 1,89 291 124] 229 8,0% -20,9% 31,0% | [ESPANA 2,86 341 239 334 220] 283 1,0% -159% 19,9%
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Cereales
t/ha To
evolucion de los r Espafia rendimiento medio cereales t/ha
TOTAL
CC.AA : : 4,62
2021|2020|2019|2018|2017 media17/2021/media] 21720 | 21/19 4o
PAIS VASCO 539 6,40 6,79 5,48 4,66 5,83 -7,6% -15,9% -20,6% 359 ’ 4,00
NAVARRA 557 6,54 6,06 504 481 5,61 -0,7% -14,7% -8,1% ' 311
LA RIOJA 493 6,48 4,41 5,06 3,59 4,89 1,0% -23,9% 11,8% 558 :
ARAGON 4,13 4,76 3,22 4,11 3,40 3,87 6,5% -13,3% 28,2% '
CATALURNA 6,44 6,28 4,18 4,76 4,21 4,86 325% 25% 54,0%
CASTILLA-LEON 4,18 5,00 3,02 4,23 1,71 3,49 19,8% -16,4% 38,7%
CASTILLA-MANCHA | 3,37 3,75 2,38 3,13 1,94 2,80 20,3% -10,3% 41,8%
EXTREMADURA 4,64 5,07 3,65 4,88 3,94 4,39 5,7% -8,5% 27,0%
ANDALUCIA 2,85 3,54 3,01 4,36 3,33 3,56 -19,9% -19,5% -5,2%
ESPANA 4,00 4,62 3,11 4,03 2,58 3,59 11,6% -13,3% 28,7% medial7/20 2017 2018 2019 2020 2021
cereales Espafia 2021 rendimiento medio 4,01 t/ha trigo blando Espafia 2021 rendimiento medio 4,05 t/ha
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N Cereales t/ha

L J evolucion de los rendimientos
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evolucion de los rendimientos
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2018 2019 2020

total cereales Extremadura

5,07
4,88
3,65
2018 2019 2020

3,20

2021

4,64

2021

t/ha

cooperativas agro-alimentarias



ra
AT 4

3,70

2,70

3,48

3,50

2017

3,15

2017

caton@agro-alimentarias.coop

Cereales
evolucién de los rendimientos

trigo blando Andalucia

4,20

3,13

2018 2019

trigo duro Andalucia

4,20
3,07
2018 2019

3,98

2020

3,50

2020

3,21

2021

2,87

2021

3,69

1,00

3,56

2,00

3,50

2017

3,33

2017

cebada Andalucia

5,00
I 3,62
2,63

2018 2019 2020

total cereales Andalucia

4,36
. 3,54
3,01

2018 2019 2020

2,77

2021

2,85

2021

t/ha

cooperativas agro-alimentarias



ra
AT 4

5,95

4,00

5,83

4,00

4,80

2017

4,66

2017

caton@agro-alimentarias.coop

Cereales

evolucion de los rendimientos

trigo blando Pais Vascoa

7,00
5,50
2018 2019

6,50

2020

total cereales Pais Vasco

6,79

5,48

2018 2019

6,40

2020

5,70

2021

5,39

2021

4,00

4,50

2017

cebada Pais Vasco

7,00
5,50
2018 2019

6,50

5,30

2020 2021

t/ha

cooperativas agro-alimentarias



